
Dziś rocznica stanu wojennego. Mroczny dzień przypominają
na ulicach Iławy młodzi rekonstruktorzy [ZOBACZ ZDJĘCIA]
data aktualizacji: 2020.12.13

To grupa, która w Iławie wskrzesza rekonstrukcję historyczną. Dzisiaj, w 39. rocznicę
wprowadzenia w Polsce stanu wojennego, na ulicach Iławy możecie spotkać młodych
pasjonatów historii, którzy w umundurowaniu służb PRL z epoki przypominają o tej
mrocznej rocznicy.

Rekonstrukcja, z uwagi na panującą epidemię, jest skromniejsza niż w poprzednich latach. Tym
razem bez wozów opancerzonych i bez koksowników grupa 8 młodych osób "patroluje" miasto. Nie
ukrywają, że wzbudza to zainteresowanie przechodniów. Rekonstruktorzy są w oryginalnych strojach
z epoki.

- Wszystko wyszukujemy w Internecie, ale też
pozyskujemy od znajomych, a nawet znajdujemy na
śmietnikach. Na przykład medale z czasów PRL to



jedno z najczęstszych ciekawych znalezisk właśnie na
śmietnikach - mówi lider grupy rekonstruktorów Michał
Rydzewski, który wydarzenie zorganizował z grupą
przyjaciół (studentami oraz młodymi ludźmi niedługo
kończącymi edukację w szkole średniej) oraz we
współpracy z Miejską Biblioteką Publiczną w Iławie. -
Okres PRL jest różnie oceniany, ale nie uciekniemy
od tego, że właśnie taka była nasza historia. Lata
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej interesują nas
najbardziej, a wprowadzenie stanu wojennego było
jednym z najważniejszych wydarzeń tego okresu,
dlatego to właśnie tę rocznicę rekonstruujemy i
przypominamy. Wydaje się, że zwłaszcza wśród
młodych tę historię trzeba przypominać, bo nie
zawsze jest ona znana.

Rekonstruktorów będzie można spotkać w centrum Iławy do godziny 13:00. Usłyszymy o nich
zapewne także w przyszłym roku. 

- Wszystko jednak zależy od dalszego rozwoju sytuacji
epidemicznej, także od finansowania, ale rzeczywiście
mamy w planach organizację większego wydarzenia
związanego z rekonstrukcją historyczną,
poświęconego różnym okresom i we współpracy z
innymi grupami - przyznają. - Zainteresowanie
udziałem jest ogromne; w naszej części kraju takich
wydarzeń jest naprawdę niewiele - dodają.
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